
ří
je

n 
20

20 TŘEMOŠNICKÉ
NOVINKY

Říjnový citát
„Když jsem měl 20 let, myslel jsem si, že můj otec je idiot. Když jsem měl 30 let, občas jsem si myslel, že má docela 
pravdu. Když mi bylo 40 let, tak jsem si myslel, že to byl celkem moudrý chlap. A když jsem měl 50 let, řekl jsem si: 
kdyby tu tak byl a poradil mi!“         Tomáš Baťa 
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informace z radnice

Volby do zastupitelstev krajů konané 
ve dnech 2. a 3. října 2020 
informace o počtu a sídlech volebních 
okrsků ve městě Třemošnice

V souladu s ustanovením § 27 zákona 
č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitel-
stev krajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, 
informuji voliče,
že volby do Zastupitelstva Pardubického 
kraje se ve městě Třemošnice usku-
teční v pátek 2. října od 14:00 hodin 
do 22:00 hodin a v sobotu 3. října od 8:00 
hodin do 14:00 hodin.

místem konání voleb
*pro volební okrsek č. 1 je volební míst-
ností sál kulturního domu, Internátní 365, 
Třemošnice. Pro voliče s trvalým pobytem 
v ulici Budovatelů, Internátní, Jabloňová, 
Jižní, Ke Stadionu, Náměstí Míru, Nádražní, 
Přípotoční, Příčná, Spojovací, 17. listopa-
du, Sportovní, Školní, Tovární, U Vápenky, 
Úzká, V Luhách, Zámecká, Nad Zámkem, 
V Zákoutí, Zahradní, 1. máje čp. 17, 21, 23, 

45, 49, 62, 63, 66, 70, 104, 105, 112, 116, 
117, 156, 157, 165, 178, 181, 188, 204, 
205, 218, 219, 228, 230, 250, 278, 285, 
309, 362, 507, Závratec, Lhůty.

*pro volební okrsek č. 2 je volební míst-
ností sál kulturního domu, Internátní 365, 
Třemošnice. Pro voliče s trvalým pobytem 
v ulici Družstevní čp. 247, 312, 313, 314, 
315, Hedvikovská čp. 88, 123, 125, 200, 
201, 202, 206, 207, 208, 209, 210, 277, 
279, 311, 352, l. máje čp. 79, 81, 90, 99, 
106, 251, 326, 327, 328, 329, 349, Pod Sa-
dem, Pod Radnicí čp. 58, 144, 275, 276, To-
vární čp. 26, Kubíkovy Duby.

*pro volební okrsek č. 3 je volební místnos-
tí zasedací místnost MěÚ, Náměstí Míru 
451, Třemošnice. Pro voliče s trvalým po-
bytem v ulici Brigádnická čp. 145, 381, 382, 
383, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 508, 
Družstevní čp. 252, 253, 254, 330, 331, 
332, 334, 410, 411, 412, Hedvikovská čp. 
151, Lichnická, Lovětínská, Pod Hradem, 
Pod Strání, 1. máje čp. 146, 150, 333, 354, 
Pod Radnicí čp. 248, 255.

*pro volební okrsek č. 4 je volební místnos-
tí salonek kulturního domu, Internátní 365, 
Třemošnice. Pro voliče s trvalým pobytem 
v obci Starý Dvůr, Skoranov a Podhradí.
 
Voličům – občanům České republiky bude 
umožněno hlasování po prokázání jejich 
totožnosti a státního občanství České re-
publiky platným občanským průkazem 
nebo platným cestovním průkazem. 

Je-li volič z důvodu nepřítomnosti v místě 
svého trvalého pobytu vybaven voličským 
průkazem, může na tento hlasovat v ja-
kémkoli stálém volebním okrsku na úze-
mí Pardubického kraje. 

Hlasovací lístky budou voličům dodány 
do domácností (na adresu trvalého po-
bytu) nejpozději do úterý 29. září, v den 
voleb je může volič obdržet i ve volební 
místnosti.

RNDr. Jana Kočová

Volby do zastupitelstev krajů

V sobotu 3. 10. proběhne sběr nebezpeč-
ného odpadu, za který jsou považovány:
lednice, mrazáky, televize, rádia, počítače
pneumatiky, autobaterie, plechovky od ba-
rev, staré barvy a ředidla, zbytky postřiků, 
vyjeté oleje a obaly od olejů, mastné had-
ry, staré léky, zářivky.

Velkoobjemový odpad: matrace, linole-
um, hadry, koberce, kočárky, starý náby-
tek, lyže, kola, umyvadla, WC mísy, zrcadla.

Veškerý vyjmenovaný odpad bude od ob-
čanů odebrán zdarma. 
Žádáme občany, aby zejména oleje měli 
připraveny v uzavřených nádobách.

Časový rozpis:
Skoranov 8:00 – 8:15 2 místa – u separa-
čních hnízd
Starý dvůr 8:20 – 8:35 bývalá hospoda
Lovětín 8:50 – 9:05 u hnízda kontejnerů
Podhradí 9:10 – 9:25 prodejna Vydra
Lhůty 9:50 – 10:05 u Lípy
  
Kubíkovy Duby uloží odpad ke kontejne-
rům od 28. 9. do 2. 10.

Tento mobilní sběr se netýká občanů 
Třemošnice a závratce, ti mají možnost 
nebezpečný a objemný odpad ukládat 
ve sběrném dvoře recyclingu – kovové 
odpady a. s., U Vápenky.  

Hana Pecharová

Sběr nebezpečného odpadu Vážení občané – senioři,
s politováním Vám oznamujeme, že se v le-
tošním roce neuskuteční tradiční vánoční 
posezení.
Důvodem je nepředvídatelná doba vzhle-
dem ke koronavirové epidemii. Jen těžko 
se dá odhadnout, co se bude dít v listopa-
du nebo v prosinci. Všichni si uvědomu-
jeme, že jste riziková skupina. Upozorňu-
jí nás na to i epidemiologové a nabádají 
nás k zodpovědnosti. Neradi bychom Vás 
vystavili nebezpečí nákazy, a proto jsme 
se rozhodli, že letošní ročník vynecháme. 
Přejeme Vám všem pevné zdraví a těšíme 
se na setkání v příštím roce 2021. 

vedení města Třemošnice  

informace

obnova katastrálního operátu ve Skoranově
Připomenutí námitkového řízení, které bude probíhat v Zasedací místnosti č. 201 
(2. patro) MěÚ od 19. 10. do 2. 11., pondělí a středa od 8:00 do 16:00 hodin, úterý 
a čtvrtek od 8:00 do 14:30 hodin, pátek od 8:00 do 14:00 hodin, polední přestávka 
od 11:30 do 12:00 hodin. Ve dnech 19. 10. a 2. 11. budou veřejnému nahlédnutí pří-
tomni zaměstnanci katastrálního úřadu, v ostatních dnech bude požadované údaje po-
skytovat zaměstnanec obce. 

Monika Erbenová
referentka ekonomického oddělení

informace ohledně Skoranova
Vážení občané,
opětovně prosíme, omezte maximálně 
platby v hotovosti do pokladny na MěÚ.
Pro platby máme k dispozici platební ter-
minál, takže můžete platit platební kar-
tou a při platbě poplatků (převážně za psa 
a odpady) využívejte bezhotovostní plat-
by. Číslo účtu a variabilní symbol vám sdělí 
Hana Pecharová, tel. 469 611 120, email: 
pecharova@tremosnice.cz. Přidělený va-
riabilní symbol je platný i nadále. 

RNDr. Jana Kočová

Platby měÚ
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Děkujeme našim Evám (Tomiškové a Ham-
plové) za skvěle zorganizovaný výlet do Ko-
něpruských jeskyní a Nižboru. Byl to moc 
hezký den. Díky.

Spokojení účastníci zájezdu

Chtěla bych tímto moc poděkovat všem 
“tetám” z Dětské skupiny Sport Kids 
za nadstandartní přístup k dětem a jejich 
skvělou péči o ně. Je to naše už třetí zaří-
zení, které naše dítě navštěvuje, a zatím 
vede na plné čáře. Moc děkujeme, že jste 
tu pro nás i v této složité době a nezane-
víráte na nás i v době dovolených. Děkuji.

Erika Kalinová

Poděkování

Chtěli bychom touto cestou ještě jednou 
poděkovat paní Mgr. Evě Štolfové a děv-
čatům ze SPOZu za hezký obřad naší zlaté 
svatby.   

Jarmila a Petr Šindelářovi

Poděkování
V sobotu 29. srpna oslavili manželé Jarmi-
la a Petr Šindelářovi na Městském úřadu 
v Třemošnici v kruhu svých dětí a přátel 50 
let společného života.
Blahopřejeme manželům Šindelářovým 
ke zlaté svatbě a přejeme jim ještě mnoho 
společných let prožitých ve zdraví, štěs-
tí a lásce.

Marie Hamsová
Komise pro občanské záležitosti

zlatá svatba

Ve 3. čtvrtletí letošního roku se dožili vý-
znamného životního výročí tito občané:

Karel Čajčík z Třemošnice, 95 let
Růžena Hořejšová z Třemošnice, 94 let
Jaroslav Dvořák ze Závratce, 93 let
Miluše Koblížková ze Skoranova, 93 let
Bohumil Nikl z Třemošnice, 92 let
Marie Zajícová z Třemošnice, 91 let
Jan Zvolský z Třemošnice, 90 let
Marie Zábská z Třemošnice, 90 let
Milan Musil ze Skoranova, 85 let
Karel Jaroš z Třemošnice, 85 let
Josef Holub z Třemošnice, 85 let
Libuše Novotná z Podhradí, 85 let
Zdeňka Pártlová z Třemošnice, 80 let
Blanka Bílková z Třemošnice, 80 let
Hana Menclová z Třemošnice, 80 let
Karel Devera z Třemošnice, 80 let
Jana Šindelářová z Třemošnice, 75 let
Josef Židek z Třemošnice, 75 let
Věra Hájková z Podhradí, 75 let
František Vaněk z Třemošnice, 75 let
Josef Řepa z Třemošnice, 75 let
Milan Šamánek ze Starého Dvora, 75 let
Jarmila Vavrušková z Třemošnice, 75 let
Milada Hamsová z Třemošnice, 70 let
Miloš Šíma z Třemošnice, 70 let
Jarmila Šindelářová z Třemošnice, 70 let
Petr Procházka z Třemošnice, 70 let
Václav Němec z Třemošnice, 70 let

Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí 
a dny prožité v radosti. 

Marie Hamsová

Životní výročí

RAKETOVÝ 
INTERNET!

+420 606 606 035 www.tlapnet.cz
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22. 8. Technická pomoc - zaklíněná osoba, Mladotice
5. 9. Záchrana osob, AED, alergická reakce, Lipovec - Licoměřice 

Radim Vašíček

Výjezdy hasičů



redakce

4

na kus řeči s ...

Poznáte, kde a co to je? 
V září přišlo 11 odpovědí a všechny správ-
né. Na obrázku byla opravdu rozhledna 
(z r. 1825) na vrcholu hory Kleť. V roce 
1925 byla na Kleti vystavěna horská chata, 
jejíž patronkou byla kněžna Terezie ze 
Schwarzenberku (Terezina chata). V roce 
1961 byla vybudována sedačková lanov-
ka z Krasetína o délce 1732 m a převýšení 
346 m. Zážitkem je také návštěva nejvýše 
položené hvězdárny v Čechách, která se 
zde nachází.

Ze správných odpovědí jsme vylosovali 
výherce pana Jaroslava Vavřinu, výhru si 
může vyzvednout v knihovně.
A co je na této fotografii?
Své odpovědi zasílejte na adresu: redak-
ce@tremosnice.cz do 15. 10.

RR

V dnešním rozhovoru Vám předsta-
víme předsedu fotbalového oddílu 
Železnohorského sportovního klubu pana 
inženýra Tomáše Jambora.

fotbalový klub Železnohorského sportov-
ního klubu (ŽSk) patří v Třemošnici k nej-
starším zájmovým organizacím s poměrně 
početnou členskou základnou a v letoš-
ním roce oslavil významné výročí své 
činnosti. Jste jeho dlouholetým členem 
a v posledních letech i jeho předsedou. 
Jak dlouho se fotbalu věnujete? kdo Vás 
k němu přivedl? Proč jste si vybral právě 
tento druh sportu?
V roce 1970 jsem spolu s kamarády z ves-
nice, ze které pocházím (Podhořany – Nový 
Dvůr), začal dojíždět hrát a trénovat fotbal 
za mladší žáky do Přelouče. Takže 50 let.
K fotbalu mě přivedl můj otec, věrný slá-
vista. V 80. letech zastával stejně jako já 
funkci předsedy fotbalového oddílu tehdy 
ZTS Třemošnice.
Fotbal jsem si vybral, protože je – použiji 
klišé – fenomén. Nejmasovější, nejsledo-
vanější, nejkreativnější. Prostě fotbal je 
nejkrásnější sport na světě. 

můžete našim čtenářům přiblížit svůj 
vztah ke klubu (ŽSk), svoji aktivní 
fotbalovou kariéru, trenérskou činnost 
a činnost ve vedení klubu? 
V Přelouči jsem prošel mladšími i staršími 
žáky, hrál dorosteneckou ligu a od svých 
17 let nastupoval již za mužstvo dospě-
lých v 1. B a 1. A třídě. Vydržel jsem tam 
do roku 1980. Po nástupu na Vysoké učení 
technické v Praze mi bylo umožněno hrát 

na Aritmě Praha. Ve stejnou dobu jsem 
byl osloven bývalým GŘ ZTS Třemošnice, 
panem inženýrem Nogou, abych přestoupil 
do Třemošnice, a to se stalo. Nikdy jsem 
toho nelitoval. Podmínky v té době zde 
byly na úrovni divizních a možná i třetili-
gových celků. V nově tvořeném ambicióz-
ním týmu jsem se potkal s celou řadou vý-
borných fotbalistů a funkcionářů. 
Jako trenér jsem se nikdy (mimo pár zá-
skoků) neangažoval. Důvodem bylo dosti 
náročné soukromé podnikání v 90. letech.  
V roce 2007 jsem začal dělat sportovního 
manažera klubu a 29. 11. 2011 jsem byl 
zvolen předsedou klubu.

byl jste celou dobu věrný třemošnické-
mu fotbalu? měl jste jako aktivní hráč 
nabídky z jiných klubů a pokud ano, nad 
kterými jste váhal?
Jako správná „konzerva“ jsem za mužstvo 
dospělých vydržel hrát po všech zdra-
votních peripetiích s koleny až do roku 
1995. Nikdy jsem na jinou nabídku (ně-
které byly i zajímavé – jako dorostenec – 
VCHZ Pardubice a jako dospělý – Aritma 
Praha, na vojně – VTJ Tábor) nekývl. Stal 
se ze mne „třemošnický fotbalový srdcař“.
Hodně utkání jsem odehrál jako kapitán 
mužstva Techniky Praha ve vysokoškolské 
lize. 

kterého úspěchu si nejvíce ceníte a proč? 
na jaký fotbalový okamžik nikdy nezapo-
menete? a naopak, jaké období bylo pro 
Vás nejtěžší?
Z pozice aktivního hráče byl asi největším 
úspěchem postup s Třemošnicí do Krajské 

soutěže Východočeského kraje, ve které 
se hrálo od Ledče nad Sázavou až po Čes-
kou Třebovou. Tenkrát byly tyto soutěže 
v rámci Východočeského kraje rozděleny 
na dvě oblasti. 
Z pozice funkcionáře si nejvíce vážím toho, 
že fotbalový klub reprezentuje Třemošnici 
na úrovni krajských soutěží. Od nejmen-
ších až k mužstvu dospělých. To odehrá-
lo již 8 sezón v soutěži Krajského přeboru 
pardubického kraje. Zároveň si vážím toho, 
že organizujeme v klubu zhruba 95 hráčů 
v mládežnických kategoriích od fotbalové 
školičky, dvou přípravek, mladších a star-
ších žáků až do dorostenecké kategorie. 
Někteří z nich se postupně s věkem vyge-
nerují až do mužstva dospělých. Mnoho 
dalších hraje nižší fotbalové třídy v okolí.
Nejtěžší období jsem schopen určit zcela 
přesně.
Sezóna 1983/1984 a první operace kolena 
– z pohledu aktivního fotbalisty.
Sezóna 2018/2019–z pohledu funkcionáře. 
Ze dne na den nám ukončil smlouvu trenér 
Cirkl a já nemohl sehnat nového trenéra. 
Stal jsem se terčem kritiky fotbalové veřej-
nosti i hráčů. Řešení mi zabíralo spoustu 
času a bezesných nocí. Objížděl jsem tre-
néry, telefonoval, přemlouval. Dost těžko 
jsem to kousal a byl jsem před rozhodnu-
tím všeho nechat.

V minulém vydání Tn byla stručně popsá-
na historie fotbalového klubu ŽSk. Je ještě 
něco, co v článku nebylo uvedeno a chtěl 
byste to zmínit?
Ano. Chtěl bych vzpomenout několik jmen 
osobností, které se za mého působení 
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v Třemošnici na úspěších kopané podílely 
v pozicích funkcionářů, trenérů, vedoucích 
mužstev a kustodů. Mnoho z nich již není 
mezi námi a jsou to:
Ing. Noga, Ing. Melichar, Ing. Zvolský, Jam-
bor st., JUDr. Konečný, Žďárský, Kutil, Tro-
jan, Fidra, Sokol, Prudič, Urbánek, Tlustý 
st., Mgr. Peca.
Omlouvám se, zda jsem na někoho zapo-
mněl.

Jak byste zhodnotil dosavadní činnost od-
dílu?
Jako velice úspěšnou. Domnívám se, že 
patříme k nejviditelnějším klubům v rámci 
ŽSK, reprezentujícím Třemošnici v rámci 
pardubického kraje. V oblasti výchovy mlá-
deže určitě patříme do špičky krajských od-
dílů. Účast mužstva dospělých, se kterou 
se již „počítá“ v elitě Pardubického kraje, 
považuji za veliký úspěch. Máme kvalifiko-
vané trenéry. Máme skvělý Fan klub. 

co oddílu v rámci jeho činnosti nejvíce 
schází?
Více trenérů a funkcionářů pro mládež. 
Jsme sice schopni zařídit trenérské licence, 
ale nikdo se moc do studií nehrne. 

kde mohou čtenáři Tn zjistit více informa-
cí o fotbalovém klubu ŽSk Třemošnice?
www.sktremosnice.webnode
facebook: ŽSK Třemošnice fotbal

můžete poradit rodičům malých sportov-
ců, jaké předpoklady by měl mít budoucí 
fotbalista, jaké jsou klady a zápory toho-
to sportu?
Sportovní nadání. Lásku a vášeň k fotbalu. 
Nebát se na sobě pracovat. Respektovat 
trenéry. Pokoru a respekt k soupeři. Pod-
poru rodičů.

fandí Vaše rodina tomuto sportu a pod-
poruje Vás v této činnosti?
Celá rodina jsme fotbalová. Oba zeťové 
jsou z fotbalových rodin a sami jsou stále 
aktivní fotbalisti a trenéři. Vnuk Kubík je již 
4. rokem hráčem Sparty Praha. Řekl bych, 
že mojí manželce nic jiného než podpora 
nezbývá.

Jaké je Vaše povolání? co pro Vás Vaše 
práce znamená?
Jsem majitelem firmy vyrábějící ocelové 
konstrukce. Po velice těžkých obdobích se 
už problematikou výroby a montáží ocelo-
vých konstrukcí spíše bavím. 

Vaše pracovní a fotbalová činnost Vám 
zabere spoustu času. máte čas i na něja-
ké další koníčky a zájmy?
Ano. Jako bývalý DJ se stále zajímám o roc-
kovou muziku. Navštěvuji koncerty a znovu 

jsem se pustil do sbírání klasických LP 
desek. Ve volném čase se snažím rybařit.

Jaké jsou Vaše plány do budoucna?
Nechtěl bych dopustit, aby fotbal ve Tře-
mošnici opustil pozice, které si naší pocti-
vou a trpělivou prací vydobyl. Dále chci vě-
novat maximální podporu svému vnukovi 
Kubíkovi ve Spartě a stejnou měrou se vě-
novat dalším třem vnoučatům. Adámek se 
jeví jako dobrý atlet, tak uvidíme. Udělat 
si i více času na manželku. Ta si toho s fot-
balem za tu dobu už užila opravdu hodně. 
Za to jí děkuji.

co pro Vás Třemošnice znamená? co se 
Vám zde líbí a naopak, co Vám zde chybí?
Myslím si, že si žijeme v moderním měs-
tečku na pěkné úrovni. Líbí se mi celý spor-
tovní areál, který je schopen konkurence 
v ČR. Do budoucna bych chtěl přesvědčit 
fundované lidi na MÚ, že škvára na oválu 
kolem hřiště se již nikde „nenosí“. Slušel 
by mu tartan. Určitě tu chybí hodně dis-
kutovaný bazén. Myslím si, že areál by se 
dal ještě více zviditelnit a přitáhnout sem 
mnoho možná i vrcholových sportovců 
a mužstev. Jen to trošku doladit. Chybí mi 
zde fungování kulturního domu a množ-
ství akcí v něm jako za dob minulých. Jinak 
snad nic.

co Vám osobně v poslední době uděla-
lo radost a co Vás naopak zklamalo nebo 
rozzlobilo?
Radost mi dělají všechna čtyři vnoučata. 
Ve sportovním životě mi udělalo radost 
to, že se nám podařilo fotbal v průběhu 
posledních dvou let hmotně zajistit, a vy-
tvořit tím jistotu pro výchovu mladých fot-
balistů do dalších let. Za celý fotbal dě-
kuji za vstřícnost, spolupráci a podporu 
od městského úřadu. Rozzlobil mě virus 

z Wu Chanu. Zhatil mnoho plánů a nejis-
tota stále trvá.
Závěrem bych chtěl popřát všem občanům 
Třemošnice hodně zdraví a úspěchů. Všem 
příznivcům třemošnické kopané poděko-
vat za jejich náklonnost a těším se, že se 
na fotbalovém stadionu budeme i nadále 
spolu potkávat. 

Děkujeme za rozhovor a přejeme Vám 
hodně osobních i pracovních úspěchů 
a fotbalovému klubu vítězné zápasy 
a hodně mladých talentovaných hráčů.

RR

Na Lichnici si 11. září dali dostaveníčko 
dobrovolníci, kteří pomáhali při zazimová-
ní hradu. Je teprve září, ale práce s vyse-
káváním přilehlých valů dá časově zabrat 
i několik týdnů. Touto cestou bych chtěla 
poděkovat za odvedenou práci pracovní-
kům firmy Vodafone Chrudim a těšíme 
se na další pracovní setkání. Při hrabá-
ní svahů, odstraňování náletových dřevin 
a natírání laviček pracovníci na vlastní kůži 
okusili, že byla Lichnice ve středověku ne-
dobytným rozlehlým hradem. 

Ivana Matyková 

Lichnice
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Prvního září 2020 začal nový školní rok. 
Ve škole jsme přivítali za přítomnosti rodi-
čů, pana starosty a místostarosty a třídních 
učitelek naše nové žáky – naše prvňáčky. 
S nimi jsme se sešli v  prostoru atria naší 
školy. Důvodem je současný celosvětový 
stav ohledně pandemie Covid-19. Pocho-
pitelně i v jednotlivých učebnách přivíta-

li ostatní žáky jejich třídní učitelé. I v naší 
škole samozřejmě dodržujeme veškerá hy-
gienicko-epidemiologická nařízení. I přes 
tato všechna omezení výuka normálně za-
čala a naši žáci se vzdělávají podle školní-
ho vzdělávacího plánu s tím, že v prvních 
měsících se budou muset doučit i učební 
látku, kterou nestihli probrat v minulém 

školním roce. Jistě se všichni s tímto hen-
dikepem brzy vyrovnáme.
Přání na závěr máme všichni obdobné. Bez 
komplikací a ve zdraví nás všech pokračo-
vat v práci po celý školní rok 2020-2021.

Mgr. Lubomír Marek

základní škola - začátek školního roku 2020/2021

V sobotu 12. září se konal již třetí ročník 
akce KOVOLIS RUN 2020. Chtěla bych tím-
to za celý Třemánek poděkovat především 
firmě Kovolis Hedvikov a. s., která tuto akci 
zorganizovala a věnovala pro naše rodinné 
centrum nádherných 16 000 Kč. Budeme 
tedy moci dále realizovat naše plány s bu-
dováním dětského hřiště na zahradě okolo 
Třemánku. Samozřejmě patří veliké podě-
kování také všem, kteří po celé léto načíta-

li kilometry v rámci tréninků a dále všem, 
kteří se této sobotní akce jakkoliv účastni-
li. Výkony všech běžců byly dech beroucí 
a smekáme též před chodci a pochopitel-
ně též před dětmi a jejich skvělými spor-
tovními výkony. Novinkou letošního roční-
ku byla trasa pro maminky s malými dět-
mi a kočárky. Pravda, v této kategorii nás 
malinko zamrzela slabší účast, ale v sou-
časné koronavirové době se nelze ničemu 
divit. Věříme, že v dalších ročnících nebu-
deme kočárky stíhat počítat. Ještě jednou 
tedy všem veliké DÍKY! 

V úterý 15. září oslavil Třemánek již 11. na-
rozeniny. Restaurace Kotelna pro nás při-
pravila nádherný a vynikající dort, za což 
také moc děkujeme. Krásné počasí nám 
umožnilo slavit též na zahradě. Přišlo mno-
ho stávajících maminek a nechyběly ani 
nové posily, z čehož máme velikou radost. 
Pokud situace dovolí, budeme se též v říjnu 
scházet v Třemánku a pochopitelně i u nás 

nadále platí přísná hygienická opatření, 
která musíme dodržovat. V plánu máme 
také výlet do Dýňového světa. Podrobné 
informace se dozvědí zaregistrované mam-
ky v informačním e-mailu. Pokud by chtěl 
s námi jet někdo další, kontaktujte nás 
do e-mailu rctremanek@seznam.cz. Pev-
ně věřím, že se blýskne na lepší časy a na-
plánovaný program se nám podaří zreali-
zovat. Těším se na Vás v Třemánku.

Program:
  1. 10. Jede, jede vláček
  6. 10. Houby
  8. 10. Podzimní focení
13. 10. Vyrábíme draka
15. 10. Dýňový svět – výlet
20. 10. Podzimní věnec
22. 10. Prší, prší – hra s padákem
27. 10. Halloweenská polévka
29. 10. Podzimní prázdniny – zavřeno

Mgr. Dita Štolfová

rc Třemánek
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V září nám začal další školní rok a my jsme 
ve školce přivítali nové kamarády, kteří na-
stoupili převážně do třídy Jahůdka a Be-
ruška.  
Bohužel onemocnění Covid- 19 je stále 
mezi námi, a proto dodržujeme protiepi-
demická opatření, s kterými jsme sezná-
mili děti a rodiče. Všechny děti se scháze-
jí a rozcházejí pouze ve své třídě a děkuje-
me rodičům, že používají v šatnách roušky 
a zdržují se v budově MŠ co nejkratší dobu.

Měsíc září jsme věnovali vzájemnému po-
znávání a kamarádským vztahům. Přízni-
vé počasí využíváme k hrám na školní za-

hradě a pěším výletům do okolní přírody.

V současné době organizujeme pouze ty 
nadstandartní aktivity, při kterých jsme 
schopni dodržet oddělení jednotlivých tříd. 
Případný zájmový kroužek budou navště-
vovat děti ze stejné třídy.

Organizační záležitosti:
Podzimní prázdniny budou ve čtvrtek 
29. 10. a v pátek 30. 10. 

Hana Holendová

zprávičky ze školky

Od 5. 10. do 11. 10. proběhne již 24. ročník 
„Týdne knihoven“. Tuto celostátní akci vy-
hlašuje pravidelně Svaz knihovníků a infor-
mačních pracovníků (SKIP). I naše knihov-
na se jako každý rok připojí. Naši čtenáři 
mohou nahlédnout do knihovnických kro-
nik, pro nové čtenáře registrace zdarma, 
nabídka vyřazených knih 1 ks/5 Kč. Vyhlá-
šení soutěže Kamarádka Knihovna a jiné. 
Těšíme se na vás.

kamarádka knihovna
Svaz knihovníků a informačních pracovníků 
ČR a Klub dětských knihoven SKIP vyhlašu-
jí 8. ročník soutěže o nejlepší knihovnu pro 
děti s názvem Kamarádka knihovna. Tak 
neváhejte a přijďte oznámkovat naši tře-
mošnickou knihovnu od 5. 10. do 11. 12.  
Úkolem je vyplnit vysvědčení. Všechna 
vysvědčení od dětí odešleme hromadně 
15. 12. porotě do Prahy. O výsledku vás 
budeme informovat. 

Výlet za kulturou
Knihovna pořádá 5. 10. další výlet za kul-
turou na představení VARIETÉ FREDA A. 
ANEB CHYTÁNÍ VE VĚTRU do čáslavského 

divadla. Jak již název napovídá, nejedná se 
o běžné divadelní představení, ale o varie-
té, které v sobě kombinuje prvky kabare-
tu a estrády. Během inscenace se tak di-
váci dočkají pěveckých vystoupení s živou 
swingovou hudbou a báječných tanečních 
scén.Pro roli Freda Astaira měl Jan Schmid 
šťastný nápad volbou charismatického ta-
nečníka a dvojnásobného vítěze televizní 
soutěže Stardance Jana Ondera, který ne-
jen skvěle tančí, ale vládne i přirozeným 
hereckým projevem, a dokonce i zpěvem, 
takže do ypsilonského ducha kolektivního 
hraní dobře zapadá…Délka akce: 110 mi-
nut. Zájemci hlaste se v knihovně . Cena 
vstupenky 375 Kč. Odjezd v 18:15 hodin 
z autobusového nádraží. Autobusová do-
prava je zdarma. 

Výlet za poznáním
V sobotu 17. 10. pořádáme výlet za po-
znáním. Odjezd bude v 9:00 hodin z auto-
busové nádraží.

Šipkovaná 
V neděli 25. 10. od 14:00 hodin pořádá 
knihovna a Čtyřlístek podzimní šipkova-

nou, sraz na louce za paneláky (pálení ča-
rodějnic). Přijďte najít poklad a užít si pří-
jemné odpoledne v přírodě. 

Semínkovna
Podzimní čas je tady a my apelujeme na za-
hrádkáře. Máte semínka ze své úrody? Do-
neste je k nám do knihovny a rozšiřte tak 
knihovnickou semínkovnu. 

balení knih a učebnic
Nemáte ještě obalené nové učebnice a kni-
hy?  Služba balení knih a učebnic je v pl-
ném proudu a pomocí balícího stroje jde 
vše rychle. Cena jednoho obalu 7 Kč. 

Světlana Hromádková

městská knihovna

Městská galerie vás srdečně zve od 1. říj-
na na výstavu fotografií ve stylu Dark Art 
paní Kristýny Levinské. Bude to již její tře-
tí charitativní výstava v naší galerii. Zají-
mavé fotografie si můžete přijít prohléd-
nout do 16. října. 

Martina Víšková

městská galerie



rudolfínská výprava proti proudu času 
s oázou 
Loni v létě jsme se s Oázou vydali do hlubo-
ké minulosti Tolkienovy Středozemě dávno 
předtím, než se narodili slavní Frodo i Bil-
bo Pytlíkovi. Putování proti proudu času se 
nám zalíbilo a chtěli jsme poznat i osudy 
reálnějších hrdinů než těch ze světa Tolki-
enovy fantazie (ačkoli tak věrohodně oží-
vají v jeho knihách). Letos jsme se proto 
vypravili na cestu českými dějinami, a to 
konkrétně do rudolfinské doby.
Už její název napovídal, že hlavním hrdi-
nou příběhu, se kterým se seznámíme, 
bude sám císař Rudolf II. Bylo nám ale ctí 
poznat také například jeho favoritku hra-
běnku Kateřinu Stradovou, kata Mydláře a
hvězdáře Tycha de Brahe. Než jsme si však 
stihli užít noblesy a luxusu císařského dvo-
ra, došlo k tragédii – císař byl zavražděn 
a zmizela i truhla s poklady včetně těch, 
kterými jsme vášnivého sběratele jako po-

slové budoucích časů zahrnuli.
Jak každý jen trochu znalý historie ví, císař 
ale neměl zemřít násilnou smrtí. A jak ví 
každý cestovatel v čase – byť teoretik, to 
přece nejde, měnit beztrestně minulost! 
Čekalo nás tedy vskutku napínavé, ba pří-
mo detektivní pátrání po císařově vrahu, 
truhle i kameni mudrců, kterým bychom 
císaře vrátili k životu a dějiny do pořádku, 
následovaly děsivé výslechy v mučírně, 
seznámení s Golemem, s alchymisty niko-
li bez úspěchu usilujícími o výrobu zlata, 
dlouhá cesta, ba plavba pro vzácný kámen
mudrců.
Bylo to náročné, ale cestovatelům proti 
proudu času nechyběla energie, natož od-
hodlání. Díky jejich nezdolnosti nakonec 
všechno dobře dopadlo a stránky učeb-

nic dějepisu netřeba přepisovat. Naopak
nás všechny výprava do minulosti oboha-
tila o tolik znalostí historie, že by ti nejzví-
davější z nás klidně mohli sami nějakou 
knihu o Rudolfovi II. a jeho době sepsat. 
Opět se tak projevilo, co platí už dlouhá 
léta, že s Oázou se dá chytře zablbnout. 
Jen už neumí poskytnout své stálé stinné 
útočiště, protože jej sama ztratila. Ale lidé, 
kteří neváhají věnovat volný čas pro zába-
vu i poučení dětí, jsou tu dál. A díky nim 
Oáza žije dál a snad jednou i ona po svém 
strastiplném putování najde místo, kde 
bude doma.

Anna Maňásková

oáza v létě a na podzim
Díky krásnému počasí a uvolněnějším hy-
gienickým podmínkám jsme podnikli Oázní 
výlety nejen časem, ale i geograficky. Vyrá-
želi jsme na výpravy pěšky, na kole i vlakem 
– cílem byly historické objekty v Posázaví 
a přírodní scenerie nejen v blízkém oko-
lí. Nemohli jsme opomenout ani náš milý 
hrad Lichnici, který skýtal útočiště pro letní 

aktivity na čerstvém vzduchu jako preven-
ci přepadení virů všeho druhu. 
Doufáme, že podzimní počasí nám bude 
dost nakloněno, abychom mohli pokračo-
vat v dalších výpravách venku jako v létě – 
na kole či pěšky, cílem bude zejména Lich-

nice a cesty časem do husitských dob. Stej-
ně tak doufáme, že se vyřeší situace kolem 
prostor Oázy a budeme mít důstojné mís-
to k aktivitám.

Mgr. Lucie Blažková

oáza
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11 medailí pro karatisty z LicHnice
V neděli 13. září se v Hradci Králové kona-
lo Mistrovství ČR SKIF.
Karatisté z Lichnice si vedli na Mistrov-
ství ČR znamenitě, šestkrát se probojova-
li do finále a získali 2 zlaté, 4 stříbrné a 5 
bronzových medailí.
mistři Čr: Blade Ahran Paterson kumite 
senioři do 65 kg
Team dorostenců kumite (Vojtěch Vašák, 
Daniel Trličík, Galen Daren Paterson, Vác-
lav Lehký).
Vicemistr Čr: Vojtěch Vašák kumite do-

rostenci do 60 kg
Galen Daren Paterson kumite dorosten-
ci nad 60 kg 
Pavel Trličík kumite U20 do 70 kg
Pavel Trličík kumite senioři do 65 kg
bronzové medaile: Vendula Klimešová ku-
mite 10-11 let nad 35 kg
Václav Lehký kumite dorostenci do 60 kg
Jan Šmíd kumite dorostenci nad 60 kg
Daniel Trličík kumite dorostenci nad 60 kg 
Vojtěch Vašák kumite junioři do 65 kg

Coach Petr Kosina 

kk Lichnice
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AUTOMOTOKLUB TŘEMOŠNICE v ÚAMK 
si dovoluje pozvat všechny příznivce mo-
tocyklového sportu na závěrečný závod 
NOVA MOTOCROSS CUPu 2020, který by 
se měl uskutečnit v sobotu 10. října v mo-
tokrosovém areálu AMK Třemošnice Kubí-
kovy Duby. 

V dopoledních hodinách proběhnou závo-
dy v mládežnických kategoriích, tj. ve tří-
dách 50 ccm, 65 ccm, 85 ccm a Junior 
13–20 let, odpoledne pak v kategoriích 
Hobby 21–32 let, Hobby 33–44 let, Hobby 
45–54 let, Hobby 55–60 let, Hobby 61–
100 let a Licence. Dopolední program za-
číná od 7:30 hodin tréninky, závodní jízdy 
startují od 9:00 hodin. Odpoledne začína-
jí tréninky od 12:30 hodin a soutěžní jízdy 
od 14:30 hodin. Poslední soutěžní jízda 
bude odstartována v 17:30 hodin.

Vzhledem ke stávající situaci ohledně CO-
VIDu-19 se však může vše kdykoliv změnit 
(proto výše píšeme „měl by se uskutečnit“) 
a závod může být zrušen. Proto sledujte 
facebook AMK Třemošnice, kde se případ-
né novinky týkající se závodu včas dozvíte.

Na Vaši návštěvu výše uvedeného sportov-
ního podniku (stále věříme, že se uskuteč-
ní) se těší členové Automotoklubu Třemoš-
nice, kteří samozřejmě udělají vše pro to, 
aby byla závodní trať (a pochopitelně i celý 
areál) náležitě připravena.

O to samé jsme se snažili i před jarními 
závody, ale bohužel nás to stálo jen úsilí, 
pot a peníze, avšak, vzhledem ke zrušení 
sportovního podniku, bez pozitivního vý-
sledku…

Ing. Libor Holeček

motokros

cykloturisti
V sobotu 5. září pořádal cykloturistický 
oddíl Pochod a cyklovýlet po Železných 
horách, kterého se zúčastnilo 38 lidí. Pře-
kvapivá byla velká účast cykloturistů (11).

Pořadatelé děkují za účast a těší se na se-
tkání při dalším ročníku.

Josef Novotný
                                                                                                                                     
 

Začíná nová cvičební sezona a my tímto 
zveme všechny zájemce o pravidelný 
pohyb do tělocvičny ZŠ v Třemošnici:

Pro ŽenY a dÍVkY v každém věku:

každé pondělí 18:00 - 19:00 hodin
STeP-aerobic a kondiční cvičení (s Janou)
      
každý čtvrtek 19:00 - 20:00 hodin
bodYforminG, posilování (s Marcelou)

Můžete přijít kdykoliv během roku. Začně-

te právě teď! Cvičební pomůcky máme pro 
každého. S sebou jen pohodlný oděv, obuv, 
overball a pití. 
Cena: 500 Kč/sezonu (říjen–červen)

Pro mUŽe:

Středa 20:00 - 21:30 hodin
basketball 
S sebou světlé a tmavé triko, obuv a pití.
Cena: 500 Kč/sezonu (říjen–duben)

Marcela Palečková

Sport pro všechny
SPorTděTi
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Dnes vám blíže představíme další zázrač-
nou zeleninu plnou zdravých vitamínů 
a minerálů. 
Asi každý už ochutnal zavařenou řepu, jed-
ni ji milují a druzí nenávidí. Její původ je 
ve Středomoří a v severoafrickém prostře-
dí. Je známá a oblíbená jak v Evropě, tak 
v Severní Americe a mnoha asijských ze-
mích. První záznamy o červené řepě jsou 
staré asi 3000 let a pocházejí z Babylonie. 
Byla známá i ve starém Římě, kde byla bo-
hatě využívána, jednak jako jídlo, ale ze-
jména jako lék.
Obsahuje ve velkém množství betain, kte-
rý brání rozvoji kornatění tepen a podpo-
ruje činnost jater. Barvivo červené řepy, 
betanin, rozšiřuje věnčité tepny a zpevňu-
je stěnu vlásečnic. Z jejích přímo léčivých 
účinků jmenujme též účinky močopudné, 
vylučuje sůl z těla, povzbuzuje činnost ža-
ludku a tvorbu žluči. Při ateroskleróze se 
doporučuje její syrová šťáva. Podporuje 
růst buněk a opravuje jejich jádra. Aktivuje 
tvorbu červených krvinek, a tím zásobová-
ní buněk kyslíkem. Vyvolává optimističtěj-
ší náladu. Zbavuje střeva jedovatých látek, 
odstraňuje zácpu. Dodává pružnost a lesk 
pleti, vlasům a nehtům. Neutralizuje a zá-
roveň odstraňuje jedovaté látky, zvláště 
v mozku. Ve 100 g bulvy je asi 70 mg sodí-
ku, 380 mg draslíku a 20 mg vápníku, dále 
řepa obsahuje hořčík a z mikroprvků rubi-
dium a cesium. Z vitamínů obsahuje vita-
mín C, vitamíny skupiny B a další.
U řepy se převážně konzumuje její bulva, 
ale dají se použít i její listy. Řepa se dob-
ře uplatní v salátech, chutná s česnekem, 
křenem, jablky, pomeranči a ořechy. Z va-
řené řepy se připravují saláty se smeta-
nou, majonézou, marinádou apod. Oba 
druhy salátů jsou dobrým doplňkem pe-
čeného masa a minutek. Uvařenou mla-
dou červenou řepu stačí jen osolit, poka-

pat citronem a máslem – je to dobrá pří-
loha pro ty, kdo nemají rádi kyselé saláty. 
Recept na řepu se zelím (1/2016), na po-
mazánku (5/2020) nebo na boršč (2/2020) 
jsme již v novinkách otiskli a pro inspiraci 
několik dalších receptů.

karbenátky z řepy
Suroviny: 1 vět-
ší červená řepa, 
1 vejce, 2 strouž-
ky česneku, po-
dle potřeby mou-
ku dle vlastního 
výběru, můžeme, 
ale nemusíme při-
dat nějaký nastrouhaný sýr nebo naseka-
né bylinky
Postup: Uvařenou červenou řepu olou-
peme a nastrouháme na hrubém struha-
dle, česnek si rozmačkáme nebo nakrájí-
me najemno. K nastrouhané řepě rozklep-
neme vajíčka, přidáme rozmačkaný česnek 
a pohankovou mouku a promícháme. Kon-
zistence by měla připomínat bramboráko-
vé těsto. Osolíme a opepříme podle chu-
ti. Smažíme na rozpáleném oleji po obou 
stranách asi 2 minuty. Podáváme se salá-
tem, jako přílohu k masu nebo jen tak sa-
motné. 
 
Salát z řepy s cibulí

Suroviny: 3 červené řepy, 1 paprika, 1 mr-
kev, 5 lžic sterilované kukuřice, 1 červená 

cibule, 1 lžička sójové omáčky, 3 lžíce extra 
panenského olivového oleje, 2 lžíce červe-
ného vinného octa, 1/4 lžičky fenyklových 
semínek, sůl
Postup: Středně velké řepy uvařte do-
měkka, oloupejte je a vychladlé nakrájej-
te na plátky. Přidejte k nim papriku nakrá-
jenou na proužky, nahrubo nastrouhanou 
mrkev a cibuli nakrájenou na půlkolečka. 
Vše promíchejte se slitou kukuřicí, olejem, 
sójovou omáčkou, podrceným fenyklem 
a octem a podle chuti osolte.
 
koláč z řepy
Suroviny: 230 g 
nakládané čer-
vené řepy (slít 
a nechat okapat), 
70 ml oleje, 640 g 
hladké mouky 
(může být i špal-
dová), 100 g třtinového cukru (případ-
ně jiného sladidla), 30 g holandského ka-
kaa, 50 g čokolády s obsahem 70 % kakaa, 
100 ml vody nebo rostlinného mléka, ½ ba-
líčku kypřícího prášku do pečiva, 2 lžičky 
sody, kokos na vysypání formy, ovoce a čo-
koládu na dozdobení
Postup: Troubu si předehřejeme na 180 °C. 
Červenou řepu rozmixujeme zcela do hlad-
ka. Postupně do ní zamícháváme všech-
ny mokré ingredience. Do vzniklé směsi 
pak pomalu přimícháme i všechny suché 
přísady. Těsto pořádně promícháme a vy-
šleháme. Formu vymažeme olejem a vy-
sypeme kokosem. Nalijeme těsto a vlo-
žíme do trouby. Pečeme přibližně 50-60 
minut. Průběžně kontrolujeme zapíchnu-
tím párátka – pokud je po vytažení čisté, 
koláč je hotový. Po vytažení z trouby ne-
cháme vychladnout a dozdobíme ovocem 
a čokoládou.

RR

Potraviny známe a neznámé

Během letošního léta uspořádala sportov-
ní komise společně s volejbalovým oddí-
lem 5 turnajů v beachvolejbalu. Akce pro-
běhly za přispění města Seč v areálu Au-
tokempu Pláž. 
Celkem se turnajů zúčastnilo 37 dvojic, 
převážně z Třemošnice. Nejúspěšnějšími 
hráči jsou Libor Pavlišta a Marcela Šinde-
lářová. Spolu sice nehráli, přesto byli po-
každé součástí vítězné dvojice (Libor 3 vý-
hry, Marcela 2 výhry). Ale o vítězství tolik 
nejde. Vždy to bylo, i přes nepřízeň poča-
sí, příjemné setkání lidí se společným zá-
jmem o tento báječný sport!

Jiří Olexa

beachvolejbal



dnes na téma „daň z nabytí nemovitosti“

Poslanci v září definitivně schválili zrušení 
daně z nabytí nemovitých věcí. Bez ohledu 
na to, kdy přesně začne zákon platit, skončí 
daň zpětně – pro všechny vklady v katast-
ru povolené počínaje loňským prosincem. 
Šanci tak mají i ti, kdo podali návrh ještě 
v listopadu a katastrální úřad „zapsal“ ne-
movitost až v prosinci.
Co dělat, když už jste přiznání podali a daň 
zaplatili, přestože se na vás vztahuje její 
zrušení? Tedy když došlo k „zápisu“ od za-
čátku loňského prosince a daň z nabytí jste 
uhradili dříve, než politici oznámili jejich 
chystané zrušení? V takovém případě do-
stanete celou daň zpátky. 
Současně se na polovinu sníží strop pro od-
počty úroků, které si lze odečítat od zákla-
du daně při splácení úvěru na bydlení. Za-
tímco doteď si lze ročně snížit základ daně 
až o 300 tisíc korun zaplacených na úro-
cích, nově to bude nejvýš 150 tisíc za rok. 
Tato změna se dotkne až úvěrů sjednaných 
od začátku roku 2021. 
Součástí zákona je také prodloužení takzva-
ného časového testu při prodeji „investič-
ních“ bytů nebo domů. Doteď je od daně 
z příjmů osvobozený prodej po aspoň pěti 
letech vlastnictví, nově je nastaveno deset 
let vlastnictví.
Z prodeje dříve, než po deseti letech se ne-
bude muset platit daň, jestliže příjem po-
užijete na „obstarání vlastní bytové potře-
by“ – tedy například nákup většího bytu 
pro rozšiřující se rodinu. K tomu musí do-
jít nejpozději v následujícím kalendářním 
roce po prodeji. Zpřísnění se nedotkne 
bytů či rodinných domů, pokud v nich měl 
vlastník bydliště nejméně po dobu dvou 
let bezprostředně před prodejem. Dosa-
vadní daňové osvobození se v tomhle pří-
padě nemění.

Delší časový test začne platit až pro ne-
movitosti pořízené od začátku roku 2021.
K definitivní platnosti nového zákona teď 
zbývají už jen formality: podpis preziden-
ta a zveřejnění ve Sbírce zákonů.

Dnešní svůj článek ukončím netradičně, 
neboť dobrých slov není nikdy dost:
„POZITIVNÍ MYŠLENKY VYTVÁŘEJÍ POZI-
TIVNÍ POCITY A PŘITAHUJÍ POZITIVNÍ VĚCI 
DO ŽIVOTA“.

Přeji všem spoustu pozitivní energie a po-
kud budete chtít nezávislé porovnání hypo-

tečních úvěrů na trhu, pojištění, spoření či 
investic, pak neváhejte zavolat na mé číslo 
a dohodneme osobní schůzku.

Lenka Horková
finanční specialista
mob: 737 310 902
www.financelenka.cz
Kancelář: Náměstí Míru 451, Třemošnice
(budova MěÚ, dveře č.107)

finanční okénko
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1. - 29. 10. Kruhový trénink Hřiště Třemošnice
Intervalový trénink vhodný pro muže i ženy každého věku, posilování s vlastní 
vahou, rozvíjí sílu, rychlost, vytrvalost apod. Trénink bude probíhat každý čtvrtek 
od 17:30 hodin na fotbalovém hřišti před školou, případně v tělocvičně, lekce 50 Kč.
1. - 16. 10. Výstava fotografií Městská galerie
Městská galerie vás zve na výstavu fotografií Kristýny Levinské ve stylu Dark Art.  
3. 10. TLAPNET krajský přebor Sportovní areál
Fotbalový zápas ŽSK Třemošnice – FO Lanškroun, začátek v 15:00 hodin. 
5. 10. Divadelní představení Dusíkovo divadlo
Knihovna Třemošnice nabízí volné vstupenky na představení VARIETÉ FREDA A. ANEB 
CHYTÁNÍ VE VĚTRU do čáslavského divadla. Varieté, kabaret, estráda, pěvecké vystou-
pení s živou swingovou hudbou a taneční scény. V roli Freda Astaira vystoupí charis-
matický tanečník a dvojnásobný vítěz televizní soutěže StarDance Jan Onder. Autobu-
sová doprava je zdarma, odjezd v 18:15 hodin z autobusového nádraží v Třemošnici. 
10. 10. Jízda jedné stopy Klubovna skautů
Ronovští skauti vás zvou na jízdu s vůní oktanů. Sraz u klubovny. A přijet můžete 
na čemkoliv, co se pohybuje bez pomocí lidské síly, začátek v 9:30 hodin. Dotazy 
na tel. 607 526 167. 
10. 10. 8. Recesistický Oktoberfest Hospoda Jirky Vydry
Recesistické sdružení vás zve na bavorské klobásky a pivní speciály, stylové oblečení 
vítáno. K poslechu a tanci zahraje DJ Sása, začátek ve 14:00 hodin.
10. 10. Motokros Kubíkovy Duby
Automotoklub Třemošnice vás zve všechny na NOVA MOTOCROSS CUP 2020.
17. 10. Výlet za poznáním
Knihovna pořádá tradiční podzimní výlet do okolí. Odjezd pro nahlášené účastníky 
bude v 9:00 hodin z autobusového nádraží.
24. 10. 29. ročník Zamykání Doubravy Pařížov
Sjezd Pařížov – Ronov, zajištěno vypouštění VD Pařížov od 11:00 do 14:00 hodin.  
24. 10. Turnaj ve volejbalu Tělocvična ZŠ
Oddíl volejbalu a sportovní komise pořádají turnaj dvojiček - Třemošnické „párky“, 
začátek v 9:00 hodin v tělocvičně ZŠ Třemošnice, startovné 200 Kč za dvojici, přihláš-
ky předem na olexji@centrum.cz.  
25. 10. Šipkovaná Třemošnice
Přijďte si užít odpoledne s hledáním pokladu. Čtyřlístek vás zve na tradiční akci. Sraz 
ve 14:00 hodin na louce za „abecedou“. 
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

akce na měSÍc

za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

inzerce

Dne 23. srpna zemřela Božena Vojtěchová 
ve věku 90 let, Jižní č. p. 438.
Dne 24. srpna zemřela Božena Málková 
ve věku 83 let.
Dne 24. srpna zemřela Olga Smutná 
ve věku 89 let, Počátky č. p. 50.
Dne 25. srpna zemřela Ludmila Salaquar-
dová ve věku 89 let, Rostejn č. p. 27.

Oprava:
Dne 31. července zemřel Josef Morava 
ve věku 78 let, Moravany č. p. 24.

rozloučili jsme se 

Poděkování
Srdečně děkuji poctivému nálezci, který 
byl ochoten odevzdat ve středu 16. 9. mé 
nalezené doklady do městské schránky.  
Mnohokrát děkuji za vaši ochotu 

K. Marek

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části. 
V případě zájmu navštivte Informační cen-
trum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde zís-
káte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách.
Cena: 200 znaků .... 150 Kč

cykloturisti - foto z 15. 9. z trasy Hlinsko, Včelákov, Ležáky, miřetice délka 12 km.


